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A

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

ACTIVOS

Fondos disponibles
Caja
Banco Central
Bancas del pais
Bancos del extranjero
Otras disponibllidades

Inversiones
Otras Inversiones en instrumentos de deuda
Rendimlentos por cobrar
Provisidn para inversiones

Cartera de créditos
Vigente
Reestructurada
Vencida
Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

Cuentas por cobrar

Bienes recibidos en recuperacion de créd
Bienes recibidos en recuperacion de créditos

Al 30 de Junio 2020
Valores en RD$

itos

Provisidén por blenes recibidos en recuperacion de créditos

Inversiones en acciones
Inversioneés en acclones
Provisian por inversiones en acciones

Pr ¥
Propledad, muebles y equipos
Depreclacion acumulada

Otros activos
Cargos diferidos
Activos diversos

TOTAL DE ACTIVOS

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS

con el pi

De ahorro
A plazo
Intereses por pagar

Depdsitos de i fi i del pais y del
exterior
De instituciones financieras del pals
Intereses por pagar
'] iones por pactos de rec a de titulos

Fondos tomados a préstamo
Intereses por pagar

Valores en circulacién
Titulos y valores
Intereses por pagar

Otros pasivos

Obligaciones subordinadas
Deudas subordinadas
Intereses por pagar

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO
Otras reservas patrimoniales
Resultados de ejerciclos anteriores
Resultados del periodo

TOTAL DE PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS ¥ PATRIMONIO

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

Ingresos financieros
Intereses y comisiones por créditos
Intereses por inversiones
Ganancias por inversiones

Gastos financieros

Intereses por captaciones

Pérdida por Inversiones

Intereses y comisiones por financiamiento
Margen financiero bruto
Provisiones para cartera de créditos

Provisiones para inversiones

Margen financiero neto

ESTADO DE RESULTADOS
Al 30 de Junio 2020
Valores en RDS

Ingresos (gastos) por diferencia de cambio

Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Ingresos diversos

Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios
Gastos diversos

Gastos operativos
Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros
Depreclacidn y amortizaciones
Otras provisiones
Otros gastos

Resultado operacional

Otros ingresos (gastos)
Otros Ingresos
Otros gastos

antes de imp

Impuesto sobre la renta
Resultado del ejercicio

P de Fi

Gustavo Ariza
Vicepresidente Ejecutivo

Herenia Betances
Directora de Control Financiero

427,813,470
1,681,388,422
679,161,352
765,340,800
22,110,965
575,815,009

34,590,145,210

1,037,078,147

(10,424,986)
35,616,798,371

48,483,038,780
215,597,053
1,283,539,519
106,863,985
565,560,189
(1,349,111,949)
49,305,487,577

405,360,887

806,125,972
(606,031,153)
200,094,819

3,759,892
(37,599)
3,722,293

2,900,485,760
(598,671,492)

1,135,734,856

136,374,792
1,272,109,648

92,681,202,872

11,532,297,863
252,301 ,489,707

19,171,825,912
152,851,433

9,632

© 19,324,686,977

655,147,894
41
655,147,935

5,575,704,442

8,994,199

38,737,990,034
96.618.348
38,834,608,382

2,271,338,753

— e R

5,700,000,000
120,645,777
5,820,645,777

73,491,126,465

18,737,357,010
(163,449,947)

616,169,344

19,190,076,407

92,681,202,872

11,532,297.863
252,301,489,707

3,489,762,258
1,622,434,304
50,359,244
5,162,555,806

(1,780,321,849)
(182,934,295)
(92,468,024)
(2,055,724,168)

3,106,831,638

(987,566,587)
(7,694,177)
(995,260,764)

2,111,570,874

76,055,353

693,494,725
55,735,477
28,588,869

777,819,071

(175,315,239)
(102,261,081)
(277,576,320)

(1,109,307,056)
(157,860,394)
(126,163,991)
(168,242,743)
(625,498,085)

(2,187,072,269)

226,281,689
(49,969,229)

(60,939,825)
616,169,344

Esta publicacién se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal h) del articulo 52 de la Ley
Monetaria y Financiera No. 183-02, del 21 de noviembre del 2002, y en

13-94 de la Super ia de B 1
Circular SB No. C/012/05 del 30 de septi

del 9 de e de 1994, y sus

embre de 2005.
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